
 

 

 

EBNext® Suite 消費税改正に伴う留意点のお知らせ 

 

平素は、EBNext Suite（EBNext2、EBNext2 資金集中ソフト、EBNext Lite 等の総称）につきま

して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2019年10月1日に適用される消費税引き上げに伴いまして、EBNext Suiteの留意点について

お知らせいたします。詳細内容につきましては、下記をご覧ください。 

今後もお客さまがより便利にご利用いただけるよう、鋭意努力してまいりますので、引き続きご愛顧賜

りますようお願い申し上げます。                            

   

１．影響箇所 

消費税引き上げにより、各種振込手数料の改定を行います。 

これに伴い、EBNext Suite にてお客様ご自身が設定されている振込手数料がある場合は、手動で

変更する必要がございます。 

対象ソフトおよび影響箇所については下記のとおりです。 

次ページより変更手順を記載しておりますので、併せてご確認ください。 

 

■EBNext2、EBNext Lite 

  為替手数料登録画面：手数料テーブル 

 

■EBNext2 資金集中ソフト 

  口座情報登録画面：振込手数料（円） 

 

  



 

２．変更手順 

   対象ソフト：EBNext2、EBNext Lite 

   ※画面例は EBNext2DX の場合 

 

（１）ログイン後のメインメニューにおいて「為替手数料登録」ボタンを押下します。 

 

 

（2）手数料テーブルが表示されますので、手動入力にて変更してください。 

   入力が完了したら、画面右下の「入力終了」を押下します。 

   ※変更後の手数料金額についてはお取引金融機関にご確認ください。 

 

  

「為替手数料登録」ボタンを押下 

① 手数料テーブルを適宜入力 

② 入力を完了したら、「入力終了」

ボタンを押下 

【補足】 

他のタブにも修正がある場合には、「確認」ボタンにて、

一時保持を行うと便利です。全てのタブを修正後、「入力

終了」ボタンを押下してください。 

すべての修正後、「入力終了」ボタンを押下してください。 

 



 

3．変更手順 

   対象ソフト：EBNext2 資金集中ソフト 

 

（１）ログイン後のメインメニューにおいて「口座情報登録」ボタンを押下します。 

 

 

（２）各口座に設定されている情報のうち「手数料（円）」の部分を手動入力にて変更してください。 

   入力が完了したら、画面右下の「入力終了」を押下します。 

   ※変更後の手数料金額については下記４．「消費税率改定後の振込手数料について」をご確認 

ください。 

 

 

  

「口座情報登録」ボタンを押下 

① 「手数料（円）」を適宜入力 

② 入力を完了したら、「入力終了」

ボタンを押下 



 

４．消費税率改定後の振込手数料について 

 

 同一店内 当行本支店宛 他行あて 

お振込金額 ３万円未満 ３万円以上 ３万円未満 ３万円以上 ３万円未満 ３万円以上 

ファーム 

バンキング

（ＦＢ） 

無料 無料 １１０円 ３３０円 ４４０円 ６６０円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

≪ 本件に関するお問い合せ先 ≫ 

＜とりぎんＥＢヘルプデスク＞ 0857-37-0283 
受付時間 ：平日 9:00～17:00 ※ただし、銀行の休業日は除きます 

 


